[7] Quod ultimo loco magnopere suadent et invitant exempla majorum, qui res pro Christi nomine clarissimas¹ gesserunt. Namque cum nobilissimi sitis, maiores vestros imitari debetis, Carolos, Pipinos, Henricos, Ottones, Fridericos, Conrados, qui non solum Germanias, Gallias, atque Hispanias, sed Hungariam, Graeciam, atque Asiam victoribus cum exercitibus percurrerunt². Quod si alii non essent, unus vos excitare et commovere satis deberet vitor ille ac triumphator Carolus, qui ob magnitudinem rerum gestarum magni cognomen adeptus est. Vester ille, vester Theutonicus fuit, et sua gloria vestra est. Nec propter hoc clarissimis Franciae regibus quidquam detrahimus; sua cuique servata laus est. Illi ex Carolo orti sunt, vos Carolum genuistis. Unus igitur Carolus et Francos et Germanos commovere debet.

[8] Agite igitur Theutones, expurgiscimini, sumite animum, excutite periculum, quod ante omnes vestrae imminet nationi, cumque facile copias vestras in hostes ducere possitis³, nec vobis desunt robustissimi et munitissimi exercitus⁴. Et dignitas imperii, quod tenetis, hoc expostulet, et {181r} progenitorum vestrorum ingentia facta vos invitent. Audete tandem, et quod inter vos saepe cogitatum tractatumque est, in opus educite. Nihil habet natura vestra majus, quam ut possitis, nihil melius, quam ut⁵ velletis⁶ Christianae reipublicae cum honore⁷ Dei et vestro consulere, et prodesse quamplurimis, quod in hoc bello contra Turcos gerendo facile praestare potestis. Nec plura de prima parte.

¹ pro Christi nomine clarissimas : clarissimas pro Christi nomine G

² praecurrerunt J

³ cumque facile ... possitis *omit.* J

⁴ cum *add.* J

⁵ *omit.* J

⁶ velletis J

⁷ et *add.* J

[7] The last argument, too, is very convincing: the examples of the forefather who did splendid deeds for the name of Christ. Since you are yourselves of the highest nobility, you must imitate your forefathers named Charles, Pepin, Heinrich, Otto, Friedrich, and Konrad who, with victorious armies, overran not only Germany, Gaul, and Spain, but also Hungary, Grecce and Asia.¹ Even if the others were not there, one man should be enough to inspire and move you: the victorious and triumphant Charles² who acquired the surname "Great" because of his great deeds. He was yours, he was one of you Germans, and his glory is yours. Saying this, I do not belittle the noble kings of France; everyone's honour is maintained. But the French kings descend from Charles, whereas you sired him. So, this one [man], Charles, should indeed inspire both the French and the Germans.